
CITTA DI RANDAZZO

DECRETO N.:yi.. DEL ZLA&-.1&1

OGGETTO: Apertura Estate Randazzese 2017- Integrazione

IL SINDACO

Premesso:

che con decreto sindacale n. 16 del 29/05/201 7. si è dato il via alle attività inerenti l'Estate Randazzese

2017, individuando anche le aree per le attività atte ad incrementare i servizi offerti ai cittadini e ai
turisti.

che ogni anno, nel periodo estivo - a conferma della preminente vocazione turistica - un notevole flusso
di visitatori transita nella nostra città, per ammirarne le bellezze ambientali e monumentali;
che durante il periodo dell'Estate Randazzese si svolgeranno manifestazioni di ogni genere:
rievocazioni storiche, musiche, canti, balli e giochi medievali, serate canore, degustazioni di prodotti
tipici locali e vini DOC. animazioni delle piazze e vie del centro storico con competizioni sportive,
giochi per i bambini, mostre di pittura, fotografiche e delle produzioni artigianali locali;
che ogni anno nel mese di agosto si svolge la manifestazione denominata "La Notte Bianca",
un'esperienza collettiva sempre più partecipata e vissuta, in molte città italiane, da cittadini e visitatori.
Un'esperienza che coinvolge strade, piazze, monumenti, musei, negozi, luoghi d'arte e di culto della
nostra città.

Considerato che è obiettivo primario dell'Amministrazione comunale attuare - anche per il tramite di
tali manifestazioni - una politica di incentivazione volta alla riqualificazione socio-economica e
culturale di tutto il territorio comunale, visto anche il persistere del momento di grave crisi economica;
• Vista la L.R. n. 18/95, modificata dalla L.R. n. 2/96;
• Vista la L.R. n. 28/99 e ss.mm.ii.:

• Vista il D.L. 223/2006 e ss.mm.ii;

• Vista l'Ordinanza Sindacale n. 121 del 4/8/1993 e ss. min. il;
• Visto lo Statuto Comunale;

• Visto l'Ordinamento degli EE. I.L.;

DECRETA

1. Che è intenzione dell'amministrazione Comunale, per la manifestazione denominata "La Notte
Bianca", concedere gratuitamente gli spazi agli operatori commerciali che hanno presentato o
presenteranno domanda, fermo restando il rispetto dei requisiti igienico sanitari per quelli del settore
alimentare.

2. Che qualsiasi intrattenimento musicale ed attività che prevedano l'utilizzo di impianti di
amplificazione sonora, si concludano entro le ore 03.00 del 27/08/2017.
Si dispone che copia del presente decreto vada inserita nella raccolta dei decreti sindacali e pubblicata
come previsto dalle norme vigenti in questo Ente, nonché trasmessa al Comandante della Polizia
Municipale, alla stazione dei Carabinieri di Randazzo, al Capo Settore del Ill-IV accorpati, al Capo
Settore VI. e al Capo Settore dell'VIII-IX . accorpati.

o\#tk\ ILS/NbACO/
/-•'S. V^licliele Mangione ,

/l//fU/\7 L/^-y


